Дело № 5-40-597/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2018 года                                           г. Евпатория, пр-т Ленина 50/51
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатория о привлечении к административной ответственности
Трегубенко Евгения Андреевича, <иные данные>
по ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
<иные данные> в <иные данные> Трегубенко Е.А. повторно в течение года нарушил ограничение в виде запрета пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени с <иные данные> , возложенного на него решением Евпаторийского городского суда от <иные данные>.
В судебном заседании Трегубенко Е.А. вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств изложенных в протоколе об административном правонарушении, пояснил, что <иные данные>.
Выслушав пояснения Трегубенко Е.А., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Трегубенко Е.А. состава правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Трегубенко Е.А. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела:
- сведениями протокола об административном правонарушении №<иные данные>, составленным уполномоченным должностным лицом, с соблюдением требований, предусмотренных <иные данные>КоАП РФ, сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в нем отражены, событие административного правонарушения должным образом описано;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от <иные данные>, из которого следует, что Трегубенко Е.А. <иные данные> с <иные данные>, отсутствовал по месту жительства по адресу г. <иные данные>;
- рапортом полицейского ОМВД России по г. Евпатории младшего сержанта полиции <иные данные>, об обнаружении признаков административного правонарушения, согласно которого Трегубенко Е.А. не находился по месту жительства в <иные данные>;
- решением Евпаторийского городского суда от <иные данные>которым в отношении Трегубенко Е.А. установлен административный надзор <иные данные>;
-  информационной карточкой на поднадзорное лицо  Трегубенко Е.А., согласно которой датой установления надзора является <иные данные>, датой окончания является <иные данные>;
-  графиком пребывания поднадзорного лица на регистрацию, согласно которому Трегубенко Е.А. установлены дни явки на регистрацию – <иные данные>. В графике имеется подпись Трегубенко Е.А., об ознакомлении и получении его копии от <иные данные>;
-   копией характеристики на осужденного Трегубенко Е.А. содержащегося в ФКУ ИК – 1 УФСИН России по РК и г. Севастополю
- решением Евпаторийского городского суда от <иные данные>, которым в отношении Трегубенко Е.А. продлен срок административного надзора на <иные данные>;
- справкой на физическое лицо выданной СООП в соответствии с приказом №<иные данные> МВД России в отношении Трегубенко Е.А., согласно которой Трегубенко Е.А. привлечен к административной ответственности по <иные данные> КоАП РФ <иные данные>, дважды по <иные данные> КоАП РФ <иные данные>;
- копией заявления Трегубенко Е.А., в котором он указывает, что проживает по адресу: <иные данные>  с <иные данные>;
- копией постановления мирового судьи судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) от <иные данные> о привлечении Трегубенко Е.А. к административной ответственности по <иные данные> КоАП РФ, постановление вступило в законную силу <иные данные>.
 Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Основания, предусмотренные ч. 2 ст.3.9 КоАП РФ, исключающие возможность применения  административного наказания в виде административного ареста  отсутствуют.
Назначение наказания в виде штрафа и обязательных работ Трегубенко Е.А. мировой судья считает нецелесообразным, так как предыдущий штраф Трегубенко Е.А. не оплатил, не имеет постоянного источника дохода, а также имеет два неотбытых наказания в виде <иные данные> по постановлениям мирового судьи судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым от <иные данные>.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.24, 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Трегубенко Евгения Андреевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации и назначить ему наказание виде <иные данные>.
Срок наказания исчислять с <иные данные>.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                                              А. Э. Аметова

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                              А. Э. Аметова

09.01.2019